    Poznań, dnia 09.11.2017 r.
dot.: PN 39/17
DZP 405/2017
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę (wraz z montażem, uruchomieniem i przeszkoleniem personelu) aparatury (echokardiograf średniej klasy; monitor do pomiarów hemodynamicznych; pompy objętościowe przepływowe i pompy infuzyjne strzykawkowe) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 39/17).
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 3
[image: image1.emf]
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli wagę pompy bez zasilacza.
Pytanie nr 2 – dotyczy Projektu umowy
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1, 2: 

1. W przypadku powstania opóźnienia w realizacji zamówienia z winy leżącej po stronie Dostawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,3% wartości netto opóźnionego w realizacji przedmiotu umowy (za każdy dzień opóźnienia), jednak nie więcej niż 10% wartości netto opóźnionego w realizacji zamówienia.
2. W przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie Dostawcy, Dostawca zobowiązany jest do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 – dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 8 ust. 5 poprzez zamianę    słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach  handlowych”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 3, l.p. II 5 i IV 9 
Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku jeżeli pompa posiada wbudowany zasilacz wewnętrzny przy wadze dużo niższej niż wymaga Zamawiający? Gabarytowo dla operatora nie robi to różnicy, natomiast wewnętrzny zasilacz umożliwia używanie standardowego kabla zasilającego, dostępnego w każdym sklepie z elektroniką co jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 3, l.p. II 6 
Czy Zamawiający dopuścił się w tym punkcie omyłki pisarskiej? Wymagana wartość jest wartością niespotykaną przy obecnie stosowanej technologii wśród pomp infuzyjnych objętościowych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści pompę o dokładności +/-5%? Oferowana wartość zapewni precyzyjną infuzje na najwyższym poziomie jaki jest obecnie dostępny na rynku.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 3, l.p. II 7 
Czy Zamawiający zrezygnuje z określenia dokładnych wymiarów pompy ograniczając się tylko do wyznaczenia górnej granicy przestrzeni jaką zajmuje (max 2 500 cm3- zgodnie z wymogiem Zamawiającego)? Określenie konkretnych wymiarów jest wymogiem nadmiernym, niemającym żadnego uzasadnienia, ograniczając jedynie zasadę konkurencyjności i nie pozwalając na złożenie ważnej oferty innym istotnym oferentom. Poszczególne wymiary różnią się u każdego producenta, co wynika z różnych rozwiązań designersko- konstrukcyjnych. W związku z powyższym wnoszę o dopuszczenie pompy o wymiarach 202 x 74x 133 mm (2 279 cm3).

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 3, l.p. II 12 
Czy Zamawiający dopuści pompę infuzyjna z rozwiązaniem równoważnym a nawet przewyższającym metodę infuzji „Piggy- Back”? Metoda „Piggy Back” jest obecnie metodą przestarzałą, kosztowna i awaryjną. Ta metoda możliwa jest tylko z pompami objętościowymi. Nie ma możliwości podłączenia systemu „Piggy- Back” do systemu informatycznego, sterującego pracę pomp. Każdy z komponentów tego typu infuzji jest jednorazowy i kosztowny. Na etykietach torebek z płynami infuzyjnymi często można znaleźć informację jakiego rodzaju błędów można oczekiwać w tego rodzaju infuzjach. 

Oferowane, alternatywne rozwiązanie „Relay Mode” jest rozwiązaniem nowszym, tańszym, mogącym używać równocześnie pompy strzykawkowe jak i infuzyjne a także mającym większą liczbę możliwości i sposobu oraz kolejności przeprowadzenia kolejnych infuzji. Proponowane rozwiązanie jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 3, l.p. IV 7 
Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku jeżeli pompa ma możliwość pracy na zasilaniu z akumulatora wewnętrznego 10 godzin przy prędkości infuzji 5 ml/h? Producenci w swej specyfikacji podają różne wartości czasu pracy pompy na akumulatorze przy różnych prędkościach infuzji, dlatego konkretna wartość podana Zamawiającego nie będzie określona w danych technicznych innych oferentów. 

Nie spotyka się w praktyce sytuacji aby pompa infuzyjna pracowała dłużej niż 4 godziny bez zasilania elektrycznego.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 3, l.p. IV 10
Czy Zamawiający zrezygnuje z określenia dokładnych wymiarów pompy ograniczając się tylko do wyznaczenia górnej granicy przestrzeni jaką zajmuje (max 3 000 cm3- zgodnie z wymogiem Zamawiającego)? Określenie konkretnych wymiarów jest wymogiem nadmiernym, niemającym żadnego uzasadnienia, ograniczając jedynie zasadę konkurencyjności i nie pozwalając na złożenie ważnej oferty innym istotnym oferentom. Poszczególne wymiary różnią się u każdego producenta, co wynika z różnych rozwiązań designersko- konstrukcyjnych. W związku z powyższym wnoszę o dopuszczenie pompy o wymiarach 258 x 75 x 152 mm (2 941 cm3).

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu nr 3, l.p. IV 25
Czy Zamawiający dopuści do przetargu stację dokującą renomowanego producenta z mocowaniem do rury pionowej i poziomej za pomocą nowoczesnego mocowania zatrzaskowego? Montaż tego mocowania trwa ok. 1 sekundy. Stacja bez zatrzasku ma mniejsze gabaryty i wagę co jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu nr 3, Tabela nr 2 l.p.7 i Tabela nr 3 l.p. 5
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu i punktacji w tym punkcie? System insuinoterapii jest dostępny tylko u jednego producenta jakim jest BBraun. Faworyzowanie tego parametru narusza zasadę równego traktowania oferentów co jest niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu nr 3, Tabela nr 2 l.p.6 i Tabela nr 3 l.p. 4
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu autoryzacji, jeżeli pompa i stacja MRI są kompatybilne i posiadają wszystkie niezbędne dokumenty do obrotu w Polsce? Jeżeli nie to proszę o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli wymagając autoryzacji stacji MRI.

Odpowiedź: Informujemy, że Zamawiający w ww. punktach nie wymagał autoryzacji.
Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 3 - pompa infuzyjna objętościowa i strzykawkowa
Specyfika pracy z pompami infuzyjnym i często wymaga szybkiej reakcji i natychmiastowego przygotowania urządzenia do pracy. W związku z powyższym czy Zamawiający będzie wymagał szybkiego uruchomienia pompy i ustawienia szybkości infuzji 999 ml/h od momentu włączenia zasilania pompy w czasie poniżej 5 sekund?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 3 - pompa infuzyjna objętościowa i strzykawkowa
W celu łatwej i szybkiej obsługi pompy czy Zamawiający będzie wymagał panelu dotykowego do sterowania urządzenia?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 3 - pompa infuzyjna strzykawkowa
Czy Zamawiający będzie wymagał mocowania strzykawki zarówno manualnie jak i automatycznie? Manualne mocowanie pozwala na niemal natychmiastowe rozpoczęcie infuzji w nagłych przypadkach. Mocowanie automatyczne zapobiega powstaniu niekontrolowanego bollusa przy infuzji np. noworodków.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 – dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w §………umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 – dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18 – dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnoście naruszenia praw własności intelektualnej?

1.Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający, 

(a)  przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz 

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz 

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4.  W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu  proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

5.  Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi. 

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19 – dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?  

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20 – dotyczy Projektu umowy, par. 6 ust.1
Czy Zamawiający zgodzi się na ustalenie maksymalnego terminu okresu gwarancji, obejmującego również przedłużenie okresu gwarancji w przypadku wymiany części lub naprawy, np. o 1 rok? 

Uzasadnienie: Nierealnie długi okres gwarancji został zakwestionowany w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z 23 marca 2016 r. (KIO 369/16) i wyroku KIO z 21 kwietnia 2015 r. (KIO 692/15). KIO uznała, że nierealnie długi okres gwarancji może stanowić czyn nieuczciwej konkurencji, jeśli na podstawie przepisów art. 3 ust. 2 ustawy z 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (UZNK) jest to działanie sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, jeżeli zagraża lub narusza interes innego przedsiębiorcy lub klienta. Przedłużenie okresu gwarancji o nieokreślony czas w istocie prowadzi do tego samego i przeczy podstawowemu warunkowi gwarancji, jakim jest okres gwarancji. Ponadto, zagraża to interesom wykonawców, a przede wszystkich śwadczeniobiorców usług medycznych, ponieważ każde urządzenie ma określony czas żywotności i przedłużenie gwarancji nie ma wpływu na ten parametr. Żaden z wykonawców nie nie może udzielić gwarancji lub jej przedłużenia na nieokreślony czas, a do takiego samego skutku prowadzi żądanie Zamawiającego do przedłużania okresu gwarancji, bez okreslenia maksymalnego okresu przedłużenia gwarancji, co może faktycznie prowadzić do użytkowania urządzenia po upływie czasu żywotności urządzenia, sprzecznego z wymogami ustawy o wyrobach medycznych i narażenia pacjentów na ryzyko uszczerbku na zdrowiu”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 21 – dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli dotyczącej przetwarzania danych osobowych: „Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych pacjentów, których Zamawiający jest administratorem, w zakresie i w celu związanym  wyłącznie z wykonywaniem  niniejszej umowy, a w szczególności świadczenia  usług gwarancyjnych i serwisowych. Zaproponowana przez nas klauzula ma na celu umożliwienie przetwarzania danych osobowych zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych w przypadku dostępu Wykonawcy do danych osobowych pacjentów Zamawiającego przy wykonywaniu napraw aparatury medycznej.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22 – dotyczy Pakiet 1, Tabela 1 – Zestawienie parametrów wymaganych (granicznych), pkt 42
Czy Zamawiający dopuści do przetargu echokardiograf renomowanego producenta, wyposażony w sektorową głowicę niematrycową, posiadającą 80 elementów?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 23 – dotyczy Pakiet 1, Tabela 1 – Zestawienie parametrów wymaganych (granicznych), pkt 53
Czy Zamawiający dopuści do przetargu echokardiograf renomowanego producenta wyposażony w liniową głowicę o szerokości pola skanowania 39mm?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 24 – dotyczy Pakiet 1, Tabela 2 – Zestawienie parametrów ocenianych, pkt 7
Czy Zamawiający dopuści do przetargu echokardiograf renomowanego producenta, wyposażony w sektorową głowicę niematrycową, posiadającą 80 elementów?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25 – dotyczy Pakiet 1, Tabela 2 - Zestawienie parametrów ocenianych, pkt 11
Czy Zamawiający dopuści do przetargu echokardiograf renomowanego producenta, wyposażony w sektorową głowicę do pediatrycznych badań kardiologicznych o kącie pola skanowania 90o?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 26 - dotyczy Pakiet 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podłączenie aparatu do zdalnego serwisu,
Aby skrócić czasu usuwania ewentualnych usterek. Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu do umowy o zgodzie na zdalny serwis oraz  i udostępnienie podłączenia do internetu.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
                  Z poważaniem
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